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تحقیق و تفحص نا به جا در مجلس!
ســعیدی، نماینده مجلس گفت: به جای تحقیق و 
تفحــص از چای دبش، شــاهد تحقیق و تفحص از 
واردات اســب و اســپرم منجمد هســتیم!نماینده 
چابهار در مجلس شــورای اســامی گفت: امروز با 
وجود بحث اختصــاص ارز برای واردات چای دبش 
که بخشــی از اعتماد مردم به پایانه های سیســتم 
اجرایی را لرزانده اســت، اولویت مجلس باید همین 
موضوع باشــد. اما در چنین شرایطی ما امروز شاهد 
بودیم در مجلس در خصــوص ۲ تحقیق و تفحص 
بحث شــد؛ یکی عملکرد فدراســیون ســوارکاری 
جمهوری اســامی ایران در خصوص واردات اسب 
و اســپرم منجمد شده و دیگری گزارشی از عملکرد 
شرکت ســیاحتی همدان در خصوص غار علیصدر. 
معین الدین سعیدی درخصوص اولویت های مجلس 
شــورای اسامی در شــرایط کنونی گفت: احساس 
می کنیم در این شرایط کشــور اولویت هایی وجود 
دارد که باید در مجلس روی آن بحث شود؛ اما گاهاً 
مشاهده می کنیم مباحثی در قالب طرح های تحقیق 
و تفحص عنوان می شود که شاید چالش فعلی کشور 

نباشد.

پاداش ۳۰ میلیارد تومانی برای 
کارکنان سازمان فرهنگی و هنری 

شهرداری تهران
بنابر گــزارش دیده بان ایران؛ مهرداد باقری پیدنی، 
رئیــس ســازمان فرهنگی هنری شــهرداری برای 
اعضای این ســازمان پاداش ۳۰ میلیارد تومانی در 
نظر گرفته است، این در حالی است این مسئول به 
۶ ماه انفصال از خدمت محکوم شده است. سازمان 
فرهنگی و هنری شــهرداری تهران نقش موثری در 
تبلیغــات موضوع حجاب و حضــور حجاب بان ها 

درسطح شهر تهران دارد.

 دستگاههای نظارتی 
باید پاسخگو باشند

»ســید کاظم دلخــوش« نماینده صومعه ســرا در 
مجلس در گفت وگو با اعتبار ضمن اشــاره به فساد 
۳ میلیــارد و ۳7۰ میلیــون دلاری واردات چــای 
عنوان کرد: متاســفانه با کسانی که در کشور فساد 
اقتصادی می کنند به صورت جدی برخورد نمی شود 
. وی گفت: اگر با این افراد برخورد جدی می شــد و 
چهار مورد از آن ها را اعــدام می کردند، قطعا دیگر 
کسی جرأت نمی کرد دست به فساد اقتصادی بزند. 
معتقدم یکــی از دلایل بروز انواع فســاد اقتصادی 
در کشــور همین مدارا کردن و کوتاه آمدن هاست. 
دســتگاه های اقتصادی، نظارتی، بانــک مرکزی و 
بانک هایی که این یارانه ها را به مفســدان پرداخت 
کردند، باید پاســخگوی مردم باشــند و علل آن را 
ریشــه یابی کنند از طرفی دستگاه قضایی هم لازم 

است با شدت با عوامل فساد برخورد کند.

چرایی جدی نگرفتن قانون هوای پاک
معصومه ابتــکار به انتخاب گفت: بــا حذف بنزین 
پتروشیمی، کمپین تخریب من شروع شد و جریان 
پایداری که جشن خودکفایی بنزین گرفته بود، آن 
را ادامه داد.وی گفت:کمیســیون اصل ۹۰ با حضور 
آقایان مختارپور که بعدا مشــخص شــد جرم هایی 
داشــته، میرکاظمی، حســینیان و چنــد نفر دیگر 
ما را متهم به سندســازی کردنــد. در حالیکه همه 
چیز روشــن بود و مدارک وزارت نفت هم که رسید 
نشــان داد ترکیبــات غیرمجــاز در بنزین در کدام 
پتروشــیمی ها تولید شده اســت. ابتکار افزود: این 
اسناد موجود اســت و قابل انکار نیست. مستندات 
را به ســازمان های مختلف از جمله سازمان بازرسی 
هم ارســال کردیم... اما تخریب ها تمام نشد. ابتکار 
تصریح کرد: از دســتاوردهای دولت دکتر روحانی 
قانون هوای پاک و اجرایی سازی آن با تدوین آیین 
نامه هایــش بود و اجرای آن وضعیــت هوا را از این 
وضعیت نجات می دهد. اما شواهد فاقد نشانی از اراده 
لازم برای این کارها است.  وی گفت:کمیسیونی در 
دوره مسئولیتم داشتیم که برای توزیع سوخت پاک 
کار می کرد. اگر این مســئله جدی گرفته نشــود و 
همکاری بین بخشی نباشد، همچنان شاهد آلودگی 

شدید هوا خواهیم بود.

 مهاجرت طلاسازان ایرانی
 به افغانستان و عراق

اقتصــاد ۲۴ گزارش داد؛ بحران رکود و تورم اقتصاد 
در سال های اخیر به صنعت طا رسیده است و باعث 
شده که شماری از فعالان صنعت طاسازی کشور، 
کارگاه های خود را تعطیل کرده و به افغانســتان و 
عراق مهاجرت می کننــد. از طرفی به دلیل کاهش 

درآمدها، مردم توان خرید نقره هم نداشته باشند.

 بورس به رکوردشکنی
 نزدیک است!؟

شــاخص کل بورس در بازار امروز، رشدی ۳۵ هزار 
و ۸۳۰ واحــدی معــادل ۱.۶۵ درصد را رقم زد و با 
بازپســگیری سطح دو میلیون و ۲۰۰ هزار واحدی، 
روی پلــه دو میلیون و ۲۰7 هزار واحدی، معامات 
را به پایان رســاند. به نقل از صفحه اقتصاد، با توجه 
به رشد ۳۵ هزار و ۸۳۱ شاخص کل بورس احتمال 
رشــد بورس فردا نیــز وجود دارد، البتــه صعود یا 
کاهــش بورس به اخبار رخ داده طــی امروز و فردا 
بستگی دارد. با توجه به بهبود فضای کلی معامات 
در بازار امروز، بخش عمده نمادهای پالایشــی نیز 
صعودی شــدند. طوری که امروز ۱۲ نماد بازدهی 
مثبت داشــتند و نماد نفت بهران )شبهران( با افت 
۰.۲۲ درصدی، تنها نماد نزولی بازار پالایشی ها بود.

چشم انداز

 کشته شدگان فلسطینی
 به نزدیک “2۰ هزار نفر” رسیدند

به گزارش وزارت بهداشت فلسطینی که از سوی سازمان 
تروریستی حماس کنترل می شود تعداد کشته شدگان از 
آغاز نبردها در غزه به ۱۹ هزار و ۶۶7 نفر رســیده است. 
حماس بار دیگر موشک هایی را از نوار غزه بسوی مناطقی 
در اســرائیل شــلیک کرد.این آمار ۲۱۴ نفر نسبت به 
دوشنبه)پریروز( افزایش نشان می دهد. به گفته سخنگوی 
این وزارتخانه ۵۲ هزار و ۵۸۶ نفر نیز زخمی شــده اند.

آمارهای ارائه شــده از ســوی گروه تروریستی حماس 
بصورت مستقل قابل راستی آزمایی نیستند. در این آمارها 
شمار نظامیان و غیرنظامیان کشته شده نیز بطور تفکیک 
شده ارائه نمی شوند. سازمان ملل و دیگر ناظران اما این 

آمارها را “بطور کلی” قابل اعتماد خوانده اند.

 ادامه محرومیت طالبان
 از حضور در سازمان ملل

در آستانه برگزاری نشست شورای امنیت درباره وضعیت 
افغانستان، کمیتۀ بررسی  اعتبارنامه های این سازمان برای 
سومین بار از دادن کرسی افغانستان به طالبان خودداری 
کرد. تصمیم اخیر با صدور قطعنامۀ دوشنبه)پریروز( در 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد به تصویب رسید.در 
حالی که قرار اســت شــورای امنیت سازمان ملل متحد 
نشستی را امروز)چهارشــنبه( در مورد افغانستان برگزار 
کند، کمیتۀ بررســی اعتبارنامه های این سازمان تصمیم 
خود را در باره واگذاری کرسی افغانستان به طالبان را به 
بعد موکول کرد.از زمان روی کار آمدن دوباره گروه طالبان 
در آگوســت/ اوت ســال ۲۰۲۱ میادی، سران این گروه 
تاکنون چندین بار از ســازمان ملل متحد خواسته اند که 
کرسی افغانستان را به آن ها واگذار کند.با به تعویق افتادن 
تصمیم سازمان ملل متحد برای دادن کرسی افغانستان به 
حکومت گروه طالبان، ماموریت »نصیراحمد فایق« نماینده 
دولت پیشــین این کشور به طور خودکار تمدید شد. وی 
پیشتر اعتبارنامۀ خود را برای حفظ این کرسی به سازمان 
ملل فرستاده بود.خبر اخیر در حالی منتشر می شود که 
طبق اعام هیئت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان 
)یوناما(، شورای امنیت این سازمان بار دیگر جلسۀ را برای 

بررسی وضعیت افغانستان فردا چهارشنبه برگزار می کند.

تشکیل ائتلاف دریایی در دریای سرخ
وزیر دفاع آمریکا که در سفر به خاورمیانه به سر می برد، 
از تشکیل ائتافی متشکل از ۱۰ کشور در دریای سرخ 
خبر داد. به گفته وی، این ائتاف برای مقابله با حمات 
مکرر حوثی های یمن به کشتی هایی که یمنی ها آن ها 
را »مرتبط با اســرائیل« می دانند تشکیل شده است. در 
واکنش به این تصمیم، ارتش یمن اعام کرد که مصمم 
به ادامه حمات خود در دریای ســرخ هستند.بر اساس 
گزارش خبرگزاری فرانسه، لوید آستین، وزیر دفاع ایالات 
متحده در بیانیه ای مطبوعاتی اعــام کرد که عاوه بر 
کشــورش، فرانسه، بریتانیا، بحرین، کانادا، ایتالیا، هلند، 
نروژ، اسپانیا و سیشل در این ائتاف شرکت خواهند کرد.

وی گفت که افزایش اخیر حمات حوثی ها از یمن جریان 
آزاد تجارت را تهدید می کند، جان ملوانان بی گناه را به 
خطر می انــدازد و قوانین بین المللی را نقض می کند. او 
افزود به همین دلیل واشنگتن تشکیل این ابتکار امنیتی و 
نظامی را اعام می کند.تشکیل این ائتاف نظامی درحالی 
اعام می شود که یمنی ها دوشنبه)پریروز( از حمله به دو 
کشــتی تجاری در جنوب دریای سرخ خبر دادند.درپی 
آغاز جنگ اسرائیل و حماس، حوثی ها اعام کردند که در 
»همبستگی« با نوار غزه، کشتی های در حال گذر از این 
آبراه بین المللی که از مبدا اسرائیل می آیند یا به مقصد 
این کشور در حرکت هستند را بدون توجه به ملیت شان 
هدف قرار خواهند داد.با تداوم حمات به کشــتی های 
تجاری، برخی شرکت های بزرگ بین المللی در روزهای 
گذشــته اعام کردند که تا »اطاع ثانوی« کشتی های 

آن ها از این مسیر دریایی عبور نخواهند کرد.

زلزله جان 118 چینی را گرفت
زمین لرزه ای به بزرگی ۶.۲ ریشــتر شــامگاه دوشنبه 
)پریروز( مناطق کوهســتانی در مرز بین اســتان های 
چینگ های و گانســو در شمال غربی چین را لرزاند. به 
گزارش خبرگزاری فرانســه، عملیات امــداد و نجات تا 
سه شــنبه)دیروز( درحالی که دمای هوا به شدت سرد 
است همچنان ادامه داشت.به نوشته خبرگزاری فرانسه، 
ایــن زمین لرزه به هزاران خانه در این دو اســتان چین 
آسیب رسانده است. امدادگران همچنان در تاش برای 
یافتن بازماندگان در زیر آوار هستند.رئیس جمهور چین 
روز سه شنبه دســتورات لازم را برای بسیج حداکثری 
تیم های نجات و اسکان مجدد قربانیان ارائه کرد.در پی 
این حادثه، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه به 
همتای چینی خود تسلیت گفت و با خانواده قربانیان ابراز 
همدردی نمود.این مرگبارترین زلزله در ده سال اخیر در 
کشور چین اســت. در زمین لرزه سال ۲۰۱۴ در استان 

یون نان در جنوب غربی چین ۶۰۰ نفر جان باختند. 

تأیید “کشته شدن ۴۰هزار نظامی روسیه”
رسانه ها موفق شده اند به رغم پنهان نگه داشته شدن 
آمار نظامیان کشــته  شده روسی در جنگ اوکراین با 
استفاده از منابع قابل دسترس به اسامی شمار زیادی 
از آن ها دست یافته و کشته شدن هزاران نفر را تأیید 
کنند.شرکت رســانه ای “مدیازونا” که یک شرکت 
مستقل اســت موفق شــده با همکاری “بی بی سی 
روســیه” و از طریق بررســی “منابع عمومی” که 
همگان به آن دسترسی دارند، اسامی ۳۹ هزار و ۴۲۴ 
نظامی روسیه که از آغاز تجاوز نظامی به اوکراین در 
ماه فوریه ســال ۲۰۲۲ کشته شده اند، را تایید کنند.

از هنگام آخرین به روزرســانی این لیست در روز اول 
دسامبر سال جاری، اســامی تعداد یک هزار و ۱۶۳ 
نفر دیگر که در جنگ کشــته شده اند نیز به لیست 

“مدیازونا” اضافه شده است.

تحلیل

همدلی| گلناز پناهی: با اســتمرار جنگ 
در اوکرایــن و غزه، رفته رفته مواضع غرب؛ 
به ویژه ایالات متحده و تروئیکای اروپایی) 
فرانسه، آلمان و بریتانیا( انگشت اشاره خود 
را به ســوی ایران گرفته اند. آنها می کوشند 
از یک ســو با متهم کردن تهــران به ارائه 
کمک های پهبادی و موشکی به روسیه در 
جنگ خود با اوکراین، جمهوری اســامی 
ایران را یکــی از عوامل ادامه جنگ کنونی 
در اروپای شرقی کنند. از سوی دیگر تهران 
را پشــتیبان معنوی و لجستیک گروه های 
مقاومت در غزه، لبنــان و ارتش ملی یمن 
بخوانند. این درحالی اســت که با توجه به 
اظهارات اخیر »رافائل گروســی« مدیرکل 
آژانس بیــن المللی هســته ای در انتقاد از 
ادامه فعالیت های هســته ای ایران، نمایشی 
از افزایــش خطر امنیتی پرونده هســته ای 
ایران نزد افکار عمومــی جهان ارائه کنند. 
در واقع رویکــرد غــرب در روزهای اخیر 
با تشــدید ادبیات تند علیه سیاســت های 
تهران، با دو هدف انجام می شــود: نخست؛ 
ایجاد اجبار در منزوی کردن سیاســت های 
تهران نزد کشــورهای منطقه و به تبع آن 
جامعه جهانــی. دوم؛ منجمد کردن تهران 
برای جلوگیری از هرگونه واکنش احتمالی. 
این هردو هدف می کوشــد با امنیتی کردن 
اختافات غرب با تهران، بســترهای عینی 
و ذهنی لازم را برای اجرای سیاســت های 
راهبــردی در منطقه فراهــم کند. مصداق 
ایــن مدعا تغییر ســفر نماینــدگان دولت 
دیپلمات های  از  بــه منطقــه  »جوبایدن« 
وزارت امــور خارجــه به ســفر نمایندگان 
نظامی _ امنیتی )لوید آستین _ وزیر دفاع 
و نیز جیک سالیوان _ مشاور امنتیت ملی 
امریکا( است. عاوه براین، در روزهای اخیر، 
مقام های عالیرتبه فرانســه، آلمان و بریتانیا 
نیز اظهــارات تندی را علیه سیاســت های 

منطقه ای تهران ابراز کرده اند. 
انگیزه غرب در تشدید تنش

بازگشــت غرب به اختافات هســته ای با 
تهران، در واقع در ادامه تشــدید تنش هایی 
است که غرب با هدف روشن در تعقیب آن 
است. این درحالی است که در ماه های آتی، 
شورای حکام آزانس هسته ای نشست فصلی 

خود را برگزار می کنند. 
پیش بینی می شــود اگر تنــش کنونی با 
همیــن آهنگ ادامه یابد، صــدرو قطعنامه 
جدیــد در باره پرونده هســته ای ایران دور 
از ذهــن نخواهد بود. بــه ویژه آن که مدیر 
کل آژانس هســته ای از همین حالا خود را 
برای گزارش فصلی اعتراضی به تهران آماده 

کرده است.
 پیشــا گزارش او را در بازتاب گزارش شش 
ماه دبیرکل ســازمان ملل متحد به شورای 
امنیت کــه دوشــنبه)پریروز( ارائه شــد، 
می توان دریافت. این گزارش انتقادی درباره 
ادامه فعالیت های هسته ای ایران با چاشنی 
بیانیه تروئیکای اروپایی همراه شــد. حال 
پرســش این اســت: آیا غرب مقابل تهران 

شمشیر از ارو بسته است؟
بیانیه تروئیکای اروپایی

سه کشور فرانســه، آلمان و بریتانیا پس از 
نشست شــورای امنیت سازمان ملل متحد 
درباره اجــرای قطعنامه ۲۲۳۱ با انتشــار 
بیانیه مشترکی بار دیگر بر اراده خود برای 

جلوگیری از دسترسی ایران به ساح اتمی 
تاکید کردند و از تهران خواســتند که روند 
افزایش تنش های هسته ای خود را معکوس 
کند. در این بیانیه مشترک که دوشنبه)۲7 
آذر( منتشــر شده، به گزارش اخیر »رافائل 
گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی درباره فعالیت های اتمی ایران اشاره و 
نســبت به آنچه »وضعیت اسفناک تعهدات 
ایــران در چارچوب برجام« خوانده شــده، 

ابراز نگرانی شده است.
شــورای امنیت سازمان ملل متحد دوشنبه 
در مورد اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ این شــورا 
کــه تضمینی برای اجرای برجام به شــمار 
می رود، تشــکیل جلســه داد و در جریان 
آن درباره فعالیت هســته ای، توسعه برنامه 
موشــکی و تداوم اشاعه تسلیحات ایران که 

مغایر با آن قطعنامه است، بحث شد.
ماه گذشــته میــادی، مدیــرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در گزارشــی اعام 
کرد که حجم اورانیوم با غلظت ۶۰ درصدی 
ایران نسبت به گذشــته افزایش یافته و به 

 ۱۲۸ حــدود 
کیلوگــرم رســیده 
که برای ساخت سه 
کافی  اتمــی  بمب 

است.
است  گفته  گروسی 
رشد  شتاب  اگرچه 
حجــم اورانیوم ۶۰ 
ایــران  درصــدی 
اما  یافتــه،  کاهش 
رشــد  این  کماکان 

ادامه دارد.
سه کشــور اروپایی 
برجام  امضاکننــده 

در بیانیه خود مدعی شــدند که جمهوری 
اسامی بیش از چهار سال است که تعهدات 
هسته ای خود را در چارچوب برجام که در 
قطعنامــه ۲۲۳۱ تایید شــده، نقض کرده 
و هیچ توجیــه غیرنظامــی معتبری برای 

وضعیت برنامه هسته ای ایران وجود ندارد.
این بیانیه در ادامه مدعی شده: »خط سیر 
کنونی فعالیت های هسته ای ایران تنها این 
کشور را به توانایی های مرتبط با تسلیحات 
نزدیک می کند. این مهم ترین نگرانی برای 

صلح و امنیت بین المللی است.«
»حســین  پیــش  چنــدی  همیــن 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه با اشــاره 
به این که ایران و طرف های مقابل در مسیر 
بازگشــت به اجرای توافق هسته ای موسوم 
به برجام نیســتند، گفت که این قرارداد با 
گذشــت زمان »بی خاصیت تر« می شــود.

پاریس، لنــدن و برلیــن همچنین مدعی 
شده اند که برنامه موشــکی ایران و انتقال 
آنها به گروه های شــبه نظامی منطقه سبب 
به خطر افتادن منطقه و جامعه بین المللی 

شده است.
آنان با ادعای ارســال صدها پهپاد ساخت 
ایران به روســیه برای بکارگیری در جنگ 
اوکرایــن در بیانیــه خود نوشــته اند: »ما 
همچنان از ایران می خواهیم که فعالیت های 
تسلیحاتی بی مورد خود در منطقه و فراتر از 

آن را متوقف کند.«
تاکنون کشــورهای غربی بارهــا ایران را با 
ادعای تامین تســلیحاتی روسیه در جریان 

تهاجم بــه اوکرایــن تحریــم کرده اند.در 
تازه ترین مورد، اتحادیه اروپا روز دوشــنبه) 
۲۰ آذر( اعام کرد که در چارچوب اقدامات 
خود برای مقابله با کمک های تســلیحاتی 
ایران به تهاجم نظامی روســیه به اوکراین، 
شــش فرد و پنج شــرکت ایرانی را تحریم 

کرده است.
آنچه گروسی مدعی شده بود

مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی اتمی در 
نهم آذر ماه و در یک گفتگو با فایننشــیال 
تایمــز در اظهاراتــی هشــدار آمیز مدعی 
شــده بود؛ جاه طلبی های هســته ای ایران 
گرفته  نادیده  نباید 
شــود و تاکید کرد 
برجــام  احیــای 
کارساز  دیگر  شاید 
و  تهران  و  نباشــد 
قدرت هــای جهانی 
یک  دربــاره  بایــد 
توافق تــازه  مذاکره 
در  کنند.گروســی 
روزنامه  با  مصاحبه 
تایمز«  »فایننشال 
، گفتــه بود: جامعه 
به  نبایــد  جهانــی 
بر  خاطــر تمرکــز 
جنــگ اســرائیل و حمــاس از جنبه های 
خطرآفرین برنامه هســته ای ایــران غافل 
شــود.او از قدرت هــای جهانی خواســت 
مذاکرات هســته ای با ایران را از سر بگیرند 
و بــه زعــم او،  از خطــرات جاه طلبی های 
جمهوری اســامی، خصوصــا حجم ذخایر 
اورانیوم غنی سازی شــده این کشور غافل 
نشوند.گروســی تصریح کرده بود؛  احتمالا 
اکنــون تمرکز روی جنگ در غزه اســت، 
اما این نه تنها مشــکلی از برنامه هسته ای 
ایران حل نمی کند، بلکه ممکن اســت آن 
را حادتر کند؛ به ایــن معنی که ایران فکر 
کند یک حس بی تفاوتی در جامعه جهانی 
نســبت به برنامه هســته ای این کشور به 
وجود آمده اســت.آمریکا و ایران سپتامبر 
پارســال به توافقی برای تبــادل زندانیان 
و آزادی شــش میلیارد دلار از دارایی های 
جمهوری اسامی در کره جنوبی رسیدند و 
این موضوع امیدها به رســیدن دو کشور به 

توافق هسته ای را افزایش داد.
فایننشال تایمز در گزارش خود با اشاره به 
حمایت ایران از حمــاس و دیگر گروه های 
مقاومــت نوشــت:جنگ غــزه مذاکــرات 
هسته ای میان واشینگتن و تهران را متوقف 

کرده است.
گروســی در مصاحبه خود گفتــه بود که 
توافق هسته ای با ایران ممکن است به یک 
چارچوب جدید نیاز داشــته باشد و احیای 
برجام ســال ۲۰۱۵ شــاید دیگر کارســاز 
نباشــد: »باید مذاکرات بر سر توافقی تازه 

باشد و کشورها خود را با شرایط جدید وفق 
دهنــد. وضعیت پیرامون برنامه هســته ای 
ایران بسیار نامشــخص است و قدرت های 
جهانی باید بنشینند و دوباره تعامل کنند.«

گروســی مدعی شــده؛ اگرچه شتاب رشد 
حجــم اورانیوم ۶۰ درصــدی ایران کاهش 

یافته، اما کماکان این رشد ادامه دارد.
به ادعای او، ایران پیشتر ماهانه ۱۵ کیلوگرم 
اورانیــوم ۶۰ درصدی تولید می کرد، اما در 
چند ماه گذشته این رقم ماهانه حدود هفت 
کیلوگرم بوده است.مقامات آمریکایی پیشتر 
اعــام کرده بودند که ایــران تنها دو هفته 
برای افزایش غلظت اورانیوم ۶۰ درصدی به 
غلظت ۹۰ درصدی مورد نیاز برای ساخت 

ساح هسته ای نیاز دارد.
گروســی در ادامــه تصریح کــرد؛ در کنار 
مشــکات دیگر، تمرکز کشــورها بر امور 
داخلی خــود نیز یکــی از موانــع احیای 

مذاکرات هسته ای است.
او بــه انتخابات مجلس شــورای اســامی 
ایــران در ماه هــای پیــش رو و انتخابات 
ریاست جمهوری ســال آینده آمریکا اشاره 
کرده و گفته بود؛ این موضوعات نیز تمرکز 
دولت ها بر امور داخلی خود را افزایش داده 
است.گروسی گفت؛ ما از قدرت های جهانی 
نمی خواهیــم که بــر ایران فشــار بیاورند، 
بلکــه می خواهیم با آژانس تعامل داشــته 
و دســت کم یک اجماع حداقلی در جامعه 

جهانی ایجاد شود.
او گفتــه بود؛ ایران باید واقعاً با ما همکاری 
کند و نقاط تاریک در عدم اشاعه هسته ای 

ایران چیز خوبی نیست.
موضع آنتونی گوترش

»رزماری دی کارلو« مســئول امور سیاسی 
سازمان ملل نیز در نشست دوشنبه شورای 
امنیت تصریــح کرد کــه آنتونیو گوترش، 
دبیرکل این ســازمان برجــام را همچنان 
بهترین گزینــه موجود بــرای اطمینان از 
صلح آمیــز مانــدن برنامه هســته ای ایران 
می داند.گوتــرش در عین حال از جمهوری 
اســامی خواست که مســیر خود را تغییر 

دهد.
واکنش ایروانی

در این حال، در واکنش بــه اتهامات غرب، 
امیر ایروانی، نماینده دائم جمهوری اسامی 
در سازمان ملل و واســیلی نبنزیا، نماینده 
روسیه در این سازمان خروج، ایالات متحده 
از برجام، تحریم های غــرب و موضع “ضد 
جمهوری اسامی” را عامل وضعیت کنونی 
دانستند.ایروانی گفت که جمهوری اسامی 
بر اســاس معاهده منع گسترش ساح های 
هسته ای، “مجاز به غنی سازی اورانیوم برای 
مقاصد صلح آمیز” اســت. نبنزیا نیز مدارک 
و شــواهد در زمینه به کارگیری پهپادهای 
جمهوری اســامی در اوکرایــن را “ادعا” 

خواند و آن را رد کرد.

آمریکا و تروئیکای اروپایی علیه تهران دوباره صف آرایی کرده اند 

شمشیرکشی تازه غرب
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همدلی| گروه بین الملل: با وجود افزایش هشــدارهای 
بین المللی، پــس از اعام حمایت مجــدد ایالات متحده 
از اســرائیل، حمات تل آویو علیه حمــاس، دیروز نیز در 
شــمال و جنوب نوار غزه ادامه یافته و نظامیان این کشور 
به یکی از آخرین بیمارســتان های فعال در شمال منطقه 

حمله کردند.
در حمات دوشنبه شب گذشته تا بامداد دیروز)سه شنبه( 
اسرائیل به جنوب غزه، دست کم ۲۸  فلسطینی جان خود 
را از دســت داده اند. ۲۵ نفر از قربانیــان که در بین آنها 
زنان و کودکان نیز دیده می شوند، آوارگانی هستند که در 

خانه ای در شرق رفح پناه گرفته بودند.
به گزارش فرانس پرس، رفــح که در جنوب نوار غزه قرار 
دارد، در روزهای اخیر، بارها هدف بمباران ارتش اسرائیل 
قرار گرفته اســت. بخش جنوبی غزه، منطقه ای است که 
فلســطینی ها قرار بود بنا بر اعام اســرائیل، در آنجا پناه 
بگیرند.از ســوی دیگر، نبردهای شــدید میــان نیروهای 
حماس و ارتش اســرائیل در شــمال غزه که 7 هفته پس 
از هجوم تانک ها و ســربازان اســرائیلی، به یک زمین بایر 

تبدیل شده نیز همچنان ادامه دارد.
حمله به بیمارستان الاهلی

به گفته کلیسایی که اداره بیمارستان الاهلی شهر غزه را بر 
عهده دارد، نظامیان اسرائیلی، دوشنبه شب گذشته به این 
بیمارســتان یورش برده و بیشتر کارکنان آن را بازداشت 
کرده انــد. بر این اســاس، یک تانک اســرائیلی، روی آوار 
ورودی بیمارستان مستقر شده و رفت و آمد به این محل 

را مختل کرده است.

به گفته »دان بایندر«کشیش کلیسای جامع سنت جورج 
که بیمارســتان الاهلی را اداره می کند، پس از حمله شب 
گذشته، در حالی که آب و برق بیمارستان قطع شده، برای 
رسیدگی به بیش از ۱۰۰ مجروح بدحال، تنها دو پزشک، 

چهار پرستار و دو سرایدار باقی مانده اند.
بیمارســتان الاهلی که به نام بیمارستان »باپتیست« نیز 
شــناخته می شــود، در اوایل جنگ، صحنه انفجاری بود 
که ده ها فلسطینی را کشــت و تحقیقات آسوشیتدپرس 
بعداً مشــخص کرد که احتمالاً ناشی از شلیک اشتباه یک 

موشک فلسطینی بوده است.
اســرائیل که حماس را به اســتفاده از بیمارستان ها برای 
مقاصد نظامی متهم می کند، پیشــتر نیز بیمارستان های 
دیگــری را در غزه هــدف قرار داده بــود. کارکنان مراکز 
درمانــی، ایــن اتهامــات را رد کرده و اســرائیل را متهم 

می کننــد که جان غیرنظامیان زخمی و بدحال را با خطر 
روبرو می کند.

پــس از وتوی آخرین قطعنامه آتش بس موقت از ســوی 
آمریکا، شــورای امنیت ســازمان ملل متحد، رای گیری 
مجــدد را به دیروز محول کرد و تــاش دیپلمات ها برای 
جلب رأی ممتنع یــا مثبت ایالات متحده تا زمان تنظیم 

این گزارش ادامه داشت.
این در حالی اســت که »لوید آســتین« وزیر دفاع ایالات 
متحده، دوشنبه)پریروز( پس از دیدار با مقامات اسرائیلی 
تاکید کرد که حضور وی در تل آویو به این معنا نیست که 

می خواهد “ زمان بندی یا شرایط را دیکته کند.”
اظهارات وزیــر دفاع آمریکا نشــان از آن دارد که ایالات 
متحده به محافظت از اســرائیل در برابر درخواســت های 
فزاینــده بین المللــی بــرای آتش بس و همچنیــن ارائه 

کمک های نظامی حیاتی به این کشور، ادامه خواهد داد.
حملــه حوثی ها به اهــداف ایالات متحده و اســرائیل در 

سراسر منطقه
با ادامه در گیری های اسرائیل و حماس، ارتش حوثی های  
یمن نیز حماتی را به اهداف ایالات متحده و اسرائیل در 

سراسر منطقه ترتیب می دهند.
حمــات ارتــش یمن بــه کشــتی ها در دریای ســرخ، 
شــرکت های بزرگ کشــتیرانی از جمله غول نفت و گاز 
بریتانیایی، بی پی، را بــه تعلیق تجارت از طریق این آبراه 
حیاتی ســوق داده و آمریکا و متحدانش را بر آن داشــته 
اســت تا مأموریت جدیدی را برای مقابله با تهدیدات در 

این آبراه ها آغاز کنند. 

نیروهای اسرائیل بیمارستان الاهلی را هدف قرار دادند

ادامه جنگ غزه با حمایت آمریکا

*تروئیکای اروپایی با انتشار بیانیه  
به جمهوری اسلامی در باره فعالیت ای 

هسته ای هشدار دادند
*آمریکا از بیانیه اروپائیان حمایت کرد
* جنگ های اوکراین و غزه، بیشترین 

انگیزه غرب برای زیر فشار قراردادن 
تهران شده است

* دبیرکل سازمان ملل »برجام« را 
همچنان بهترین گزینه می داند

*نمایندگان ایران و روسیه ادعاهای 
اعضای غربی شورای امنیت را مردود 

دانستند


